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Republika e Kosovës                                                                                        Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                            Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                          Municipal Gjilan
                                                                                                                           Gilan Belediyesi  
DREJTORIA PËR GJEODEZI, KADASTËR DHE PRONË
	Datë / Date
	

	PËR/TO:
	Kryetarin e Komunës
z.Lutfi Haziri

	NGA/FROM:
	DREJTORI I DGJKP- së
Sadudin Berisha

	TEMA / SUBJECT:
	RAPORTI VJETOR I PUNËS 
         01 JANAR – 31DHJETOR / 2018



     I nderuari z.Kryetar,                                                                                                     

Gjatë Vitit  2018   (31.12.2018)  në DGJKP janë kryer këto punë dhe aktivitete tjera si në vijim: 

1. Janë pranuar :  7044 lëndë- kërkesa të ndryshme, për regjistrime të pronave, hipoteka, masa të perkohshme, barra tatimore, oferta, vlersime , kerkesa per matje, shënime për përmbaruesit privat etj.
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	Janar – 31 Dhjetor 2017
	Janar – 31 Dhjetor 2018

	1.
	Kërkesa të pranuara në DGJKP
	       6872 kerkesa
	   7044 kerkesa


2. Janë kryer:  6819 lëndë.
-Në vitin 2018 (31 Dhjetor ) janë kryer gjithsej 7001 kërkesa të ndryshme.
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	Janar – 31 Dhjetor 2017
	Janar –31 Dhjetor  2018

	1.
	Kërkesa të kryera në DGJKP
	       6862 kerkesa
	   7001 kerkesa


3. Në procedurë janë :  43 lëndë.
	--Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	Janar – 31 Dhjetor 2017
	Janar – 31 Dhjetor  2018

	1.
	Kërkesa në procedurë në DGJKP
	      10 kerkesa
	  43 kerkesa


Përveq kërkesave të palëve janë kryer edhe këto punë sipas detyrës zyrtare : 
· Janë lëshuar : 13075  Certifikata të pronesise. 
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	Janar – Dhjetor  2017
	Janar – 31 Dhjetor  2018

	1.
	Certifikata te prones  
	14056
	 13075


· Janë lëshuar:  2153 Certifikata të gjendjes ekonomike. 
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	Janar – Dhjetor  2017
	Janar – 31 Dhjetor  2018

	1.
	Certifikata te gjendjes ekonomike  
	2104
	2153


· Jane lëshuar: 1416 kopje të planit . 
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	Janar – Dhjetor 2017
	Janar – 31Dhjetor  2018

	1.
	Kopje të planit   
	2131
	1416


Përpos aktiviteteve të paraqitura si më lartë, Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë ka kryer edhe punë tjera të përditshme dhe periodike sipas detyrës zyrtare dhe sipas kërkesave të subjekteve të ndryshme, komunale, të nivelit qendror etj. Janë kryer këto punë dhe aktivitete : 
· 527 kopje plani për relizimin e planit rregullues “Mulliri i Arapit” rruga e Malisheves

· DShP- korigjim i ngas. Kad. 4771 zk. Gjilan lidhje me ndertimin shkollës.

· DShP identifikim i rruges ne Bresalc te xhamia per nevoja te projektit te ndertimit te rruges

· DShP identifikim i ng. kad. 1491/14,15,16,19 per nevoja te planifikimit te rruges

· Sektori i prones identifikim kufiri te ng. kad.3809/4 zk. Gjilan per verifikim te lumit Mirusha

· KEDS- identifikimi i ng. kad. Per nevoja te vendosjen e trafostacioneve ne Zheger, Pidiq,Kmetoc, Kishna pole

· Caktimi i lokacionit per ndertimin e stadionit ne Zheger

· Shenimi i ngast. Kad. 1382 Zk. Gjilan per ndertimin e shtepise se pleqve, qerdhe e femijve, rekracion e tj. Ne siperfaqe 6ha.

· Caktimi i lokacionit per ndertimin e stadioneve  futbollistike ngas. Kad.1648/1 zk. Gjilan nga FFK-ja
· Caktimi i lokacionit per ndertimin e stadioneve  futbollistike ngas. Kad.120/1 zk. Livoq i eper nga FFK-ja
· Caktim i lokacionit per ndertimin e stadionit fudbollistik  ne z.k. Livoq i Ulet.

· Identifikimi i ngas. Kad. Per ndertimin e Kampusit të Universitetit ne Gjilan

· Rilevimi i objektit ne ndertim me kerkese te DUMM.  RC Colla Kamnik

· Rilevimi i objektit Bojana ne kamnik me kerkese te DUMM.

· Rilevimi i objektit Emona City shk.e mesme me kerkese te DUMM.

Shenimi i  rrugeve te pakategorizuara per rregullim sipas kerkese te Drejtorise se Bujqesise dhe pylltarise ne zonat Kadastrale:

· z.k. Ponesh rruga nr. 4722-0 ne gjatesi prej  1000 m.

· z.k. Livoq I Eper  rruga 1482  ne gjatesi prej 1170m.

· z.k. Livoq i ulet rruga nr. 2302,957,872,2311,2308 ne gjatesi prej 2554m.

· z.k.Velekince rruga nr.449 ne gjatesi prej 650m

· z.k. Verbice e Kmetocit rruga nr. 599,63-0 ne gjatesi prej 1040m.

· z.k. Kmetoc rruga nr. 1739-0, 2420-0 ne gjatesi prej 750m.

· z.k. Doberqan rruga 509-0,901-0,2258-0,1266-0,2260-0 ne gjatesi prej 3530m.
Gjithsejt: 10704 metra gjatesi
· Rilevimi i objektit ne ndertim ne ngas. Kad. Nr.5231-1 z.k. Gjilan me kerkes te Inspekcionit per verifikim.

· Shenimi i ngas. Kad. Pika doganore  z.k. Stanqiq me kerkese te MPM.

· Rilevimi i lumit Mirusha deri te tregu i gjelber  pjesa e mbuluar me kerkes te Drejtorise sherb. Publike.

· Shenim i kufiri te ng. kad. Tregu i gjelber me kerkese te kompanise Higjiena.

· Kerkesa e Ministrise se Transportit per e dhenat e Pikave Gjeodezike per z.k.Bresalce, Ponesh per shenimin te Autostrades.

· Hartimi i planit te situacionit per Kodren e Deshmorve me kerkese te DUMM per planifikim urban

· Verifikim uzurpimi ng. kad. 2767 z.k. Perlepnice nga sektori i Pronesh
· Verifikim uzurpimi ng. kad.2770 z.k. LLashtice nga sektori i Pronesh
· Rilevim objekti (shoqata e gjyetarëve)

· Kshilli i f. Zheger caktim kufiri rruge e pakategorizuar 5504-0 z.k Zheger

· Caktim i siperfaqes per lapidar ne F. Zheger Vendim i KK-Gjilan

· Rilevim i objektit ng. kad. 2290-8 zk. Gjilan kerkesa (Drejtoria e Urbanizmit)

· Piketim i rruges se re (Sillosi deri te rruga e Malisheves) kerkesa (Drejtoria e Urbanizmit).

· Piketim i rruges se Kumanoves prej varrezave te qytetit ne gjatesi prej 800m. kerkesa e Sherbimeve Publike.

· Piketimi i parcelave  per varrerzat e reja te qytetit ne zabel te Sahit Ages. Kerkesa e Sherbimeve Publike

· Piketimi i rruges te ish tregu i kafshëve ne drejtim te zabelit te sahit Ages kerkesa e sherbimeve publike. 
· Vendimet Përfundimtare për rrugë sipas Planeve Rregulluese Urbane “ Gllama-1” dhe Dheu i Bardh -2 “. 
· Këmbim i pronave për interes publik – hapjen e rrugëve ( Rruga e Kumanovës dhe Gllama 1” )
· Kërkesa në Qeverinë e Kosovës dhe AKP për kthimin e 11 ha tokë nga AKP-ja për nevoja të “Varrezave të reja të qytetit”
· Elaborati i Shpronësimit për nevoja të Varrezave të Reja të qytetit
· Propozim Vendime për Fushat Sintetike të Futbollit ( KF “Drita” dhe SC Gjilani)
· Propozim Vendimi për Deponinë e mbeturinave inerte në fsh. Kmetoc
· Regjistrimi i Vendimit Përfundimtar për shpronësim për nevoja të Autostradës Prishtinë –Gjilan- Dheu i Bardh, për tri zonat kadastrale të Komunës së Gjilanit : ZK Bresalc, ZK Ponesh dhe ZK Zhegoc ( 433 ngastra kadastrale), 
· Janë nxjerr 8 Vendime Preliminare për Shpronësim në ZK Gjilan dhe ZK Livoq i Ulët sipas PRRU “ Qarku 2002” dhe Zona Perendimore Qarku -2 , për nevoja të hapjes së rrugëve të planifikuara me planet rregulluese.
Pagesat gjatë vitit 2018  në emër të kompensimeve për pronat e shpronësuara për nevoja të projekteve komunale : 

Kompleks

		“Kodra e Dëshmorëve” 

	                             45,550.00


	3.

	Parku “Livadhet e Arapit”

	                             63,739.00

	4.

	Shkolla Fillore, Çerdhja e Fëmijëve “Dheu i Bardh -1”

	                           190,708.00


	5.

	Mirusha Faza II 

	                           106,248.39

	6.

	Rruga “Gllama “

	                             29,322.00


	7.

	Kompenzimi i dëmeve materiale gjatë rregullimit të shtratit të Lumit Mirusha

	                               4,683.15


	8.

	Pagesat me Vendime Gjyqësore

	                           257,760.73


		Totali i pagesave:

	                     699,931.27



	
	
	
	
	


-Gjatë vitit 2018, janë shpronësuar 5350 m² prona private me Deklarata të pronarëve dhe të njejtat janë kompensuar me kooficientin e ndërtimit në etazhitet nga ana e DUPMM.

Për fund, vlenë të theksohet se Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë gjatë kësaj periudhe ka patur bashkëpunim të ngushtë me drejtoritë dhe zyret tjera komunale, me institucionet dhe agjencitë qeveritare : MAPL-në, Ministrinë e Financave, Agjencionin Kadastral të Kosovës, Agjencionin Kosovar të Privatizimit, Agjencionin Kosovar të Pronave, Agjencinë Pyjore të Kosovës, Arkivin Ndërkomunal, Gjykatat e rangut të ndryshëm, etj. si dhe me Organizatat Ndërkombëtare të cilat veprojnë në Kosovë : OSCE, USAID, KFOR etj.
